
 1

 

 
ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO 

         SCUOLA  DELL’INFANZIA, PRIMARIA  e  SECONDARIA DI I°GRADO 
dei Comuni di Anghiari e Monterchi 

Tel. 0575/749269  e Fax 0575/787954- 0575/789102 
Via Bozia, 2 - 52031 ANGHIARI  (AR) 

aree0100n@ istruzione.it - icanghairi@libero.it 
Codice Fiscale 82000640514 

 

 
DISPOSITIVO DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA  

PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSICURAZIONE IN FAVORE DEGLI 
ALUNNI E DEL PERSONALE – Lotto unico   

 
Prot. n.4085/C14         

Anghiari, 24/10/2013 
 

Decreto n. 14 del 24/10/2013 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

- Visto   il  D.I. 44/2001; 
 

- Visto   il D.Lgs. 163/2006; 
 

- Vista   la delibera del Consiglio di  Istituto n. 48 del 25/09/2013; 
 

- Visto  il bando di gara per l'affidamento dei servizi di assicurazione degli alunni e 
   del personale della scuola – Prot. n. 3575/C14 del 26/09/2013 - CIG  
   531183266E; 

 

- Vista  l'offerta pervenuta dalla sola ditta GRUPPO AMBIENTE SCUOLA  S.R.L. 
   di  Milano; 

 

- Visti  i criteri di aggiudicazione indicati nel bando di gara in cui l'Istituto si riserva 
   la facoltà di effettuare l'aggiudicazione anche in presenza di una sola ditta che 
   abbia presentato l'offerta, purché valida e giudicata congrua; 

 

- Vista  la nomina della Commissione Tecnica ai sensi dell'art.84 del D.Lgs.163/2006, 
   con atto del Dirigente Scolastico prot. n. 3891/C14 del 15/10/2013- ; 

 

- Visto  il verbale della Commissione Tecnica preposta alla valutazione delle offerte  
   pervenute, in cui si rileva che le condizioni indicate dalla Compagnia  
   Assicurativa GRUPPO AMBIENTE SCUOLA  S.R.L. sono più che  
   rispondenti a quanto richiesto dal bando, sono coerenti con la richiesta e,  
   infine che il premio complessivo richiesto dall'Assicurazione per rischi di 
   Responsabilità Civile Terzi (RCT) e prestatori di lavoro (RCO), Infortuni, 
   Tutela Giudiziaria, Malattia e Assistenza, rientra nei limiti indicati dal bando 
   di gara; 

 

- Considerato che gli atti dell'intera procedura sono legittimi e meritevoli di approvazione; 
 

DECRETA 

AGGIUDICATARIA DELLA GARA   



 2

con offerta segreta, indetta con il Bando di Gara  prot. n. 3575/C14 del 26/09/2013 – CIG 
531183266E - per l'affidamento dei servizi di assicurazione del personale e degli alunni della scuola 
per un premio annuo pro capite per iscritto di €.5,50 con una tolleranza fra iscritti e paganti del 
5% (95% operatori paganti uguale 100% assicurati), con decorrenza dal 01/01/2014 al 31/08/2017 

la ditta GRUPPO AMBIENTE SCUOLA S.R.L. Via Petrella,6 - 20124 Milano 
 c.f. e p.iva 03967470968 

 

La fornitura sarà formalmente autorizzata con apposito contratto di polizza stipulato fra l'Istituto 
Comprensivo di Anghiari e Monterchi – Via Bozia,2 - 52031 ANGHIARI (AR) – Cod. Fiscale 
82000640514 – Cod. Meccanografico ARIC83100L -  ed il  contraente aggiudicatario nelle forme e 
nei tempi previsti dalla normativa vigente. 

L'esito della procedura di gara verrà comunicato alla ditta interessata ai sensi dell'art. 79 D.Lgs.12 
Aprile 2006 n.163, nonché pubblicato all'albo della scuola e sul sito web della scuola – 
www.icanghiari.it. 

 

F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
        Dott.ssa Monica Cicalini                           

 
LS/ls 

 
 

 
 


